
平成 12 年度

決  算  状  況

12年 人 千円

増減率(12/7)年 ％ 千円

H13.3.31 人 A 千円

対前年増△減率   ％ (0.706)

(参考) 13.3.31

      65歳以上 人 ％

％

1 歳 入 総 額 A ％

2 歳 出 総 額 B ％

3 歳入歳出差引額 ％

 （　A － B　） C 86.7 ％

4 翌年度へ繰り越す ％

べ き 財 源 D B 千円

5 実 質 収 支 千円

 （　C － D　） E

6 単 年 度 収 支 C 千円

F D 千円

7 積 立 金 G

8 繰 上 償 還 額 H

9 積立金取崩し金 I 千円

10 実質単年度収支 J

（ F + G + H - I ） ％

千円

千円

千円

改 定 実 施

年 月 日

H7.4.1

うち技能労務職 H7.4.1

H7.4.1

H7.4.1

H7.4.1

H7.4.1

H7.4.1

の繰入金 千円 議　  員  　数  　（ 22人 ）                

世帯

A 人

B 人

％

円

円

円

千円

千円

千円

61,407

ｱ

736,842

△ 0.1

60,227

△ 0.1

決 算 収 支 の 状 況 平成12年度 千円

 　離 島    既成市街地

人 口

国

調

住

基

台

帳

福 生 市

事 務 の 共 同

処 理 の 状 況

ごみ処理・し尿処理

・東京三多摩地域廃棄物

指 定 団 体 等 の 状 況

1,011

0

△ 43,260

22,009,404

643,591

0

643,591

0

21,988,537

ｱ－ｲ

93,251

741,841

4,999

181,423

0 ・職員退職手当組合

・瑞穂斎場組合

　組合

区 分

0

一    般    職    員      ( 13. 4. 1 現在 )

・多摩地域農業共済

　事務組合

・福生病院組合

・都市下水路組合

395

395

57

A 人

職員数

副 議 長

274,674 △ 42,249

臨 時 職 員

一 般 職 員

特 別 職 等

356,579

収 入 役

教 育 長

議 長

1 人 当 り 平 均 給 料

合 計

4月分給料支給

総 額    B 千円

149,757

教 育 公 務 員

消 防 職 員

公

営

事

業

の

状

況

事 業 名

国 民 健 康 保 険

（事業勘定）

老 人 保 健 医 療

介 護 保 険

（保険事業勘定）

下 水 道 事 業

法適用

の有無

無

実質収支額

千円

27,033

14,609

85,719

41,026

普通会計から

696,690

205,317

272,830

850,000

10

11

人

9

3

　広域処分組合

・西多摩衛生組合

ｲ

22,652,995

平成11年度 千円 伝染病関係

10.24 ｋ㎡

そ の 他

加 入 世 帯 数

収益事業

議

会

経 常 収 支 比 率

　組合

・議員公務災害補償等

・東京都市収益事業組合

11,967,164標 準 財 政 規 模

財 政 力 指 数

団体コード

団 体 名

１３２１８７

 　過 疎  　首 都

 　山 村     近郊整備

 　不交付

基 準 財 政 需 要 額

基 準 財 政 収 入 額

指 数 等

9,723,571

6,867,848

・東京市町村総合事務

起 債 制 限 比 率

積 立 金 取 崩 し 額

土地開発基金現在高

実質的将来財政負担額

現 債 高 倍 率

債務負担行為限度額

債務負担行為額の翌年

地 方 債 現 在 高

度以降支出予定額

6.3

6.7

実 質 収 支 比 率

Ⅱ　～　５

Ⅱ  ～  ８

公 債 費 比 率

公 債 費 負 担 比 率

市 町 村 類 型

１2年度交付税種地区分

経 常 一 般 財 源 比 率 110.5

収 益 事 業 収 入 額

117.9

1,007,956

11,108,712

(1,941,201)

B ＋ C － D

積 立 金 現 在 高

7.3

（ B ＋ C ） / A

（うち財政調整基金）

11.3

310,000

10,000

(　報 酬　) 月 額   　 円

退 職 者 医 療 制 度 加 入 率 B/A

う ち 退 職 者 被 保 険 者 等 数

149,757

20,325 助 役

379,132

527,000

471,000

11,935

職員数

22,082

2,490

被 保 険 者 数

国

保

（

事

業

）

会

計

の

状

況

保 険 給 付 費

105,586

57,068

180,607

1,203,585

2,632,317

984,738

   広域行政圏

面 積

22,730,378

8,366

1人当り支給月額

B / A     円

379,132 市 町 村 長

区 分

老 人 保 健 拠 出 金

一 世 帯 当 り 保 険 税 調 定 額

被 保 険 者 一 人 当 り 保 険 税 調 定 額

議 員

被 保 険 者 一 人 当 り 費 用

保 険 税 （ 料 ）

2,596,069

447,000

867,000

745,000

699,000

699,000

単年度

実 質 債 務 残 高 比 率

(85.9)

3,002,709

96.2

11,515,352

6,442,552

0.717

6.2



構成比 構成比 経常収支

％ ％ 比率％

36.6 57.4 30.0

0.5 0.9 21.8

1.2 2.1 11.6

2.6 4.4 8.0

0.0 0.0 8.0

0.6 1.0 49.6

1.4 2.5 16.0

15.6 21.6 0.4

12.6 21.6 13.8

3.0

0.1 0.1

5.6 9.7 7.0

64.2 99.7 減税補てん債を経常

0.9 一般財源等に加えた

1.0 0.2 場合の経常収支比率

0.3 ％

13.3

10.5

0.5 0.1 千円

0.0

1.6 歳入一般財源等総額

2.8 千円

1.4 0.0

(0.5)   

3.5    

100.0 100.0

構成比 増減率   決    算    額

％ ％

38.3 △ 4.5

7.7 30.7

39.8 △ 1.3

0.5 4.7

5.1 △ 1.8

8.6 △ 2.3

8.6 △ 2.3

100.0 △ 0.8

歳 入 性 質 別 歳 出

区 分
決 算 額 経常一般財源

区 分
決 算 額 構成比 一 般 財 源 等 経常経費充当

千円 千円 千円 ％ 千円一般財源　千円

地 方 税 8,309,058 7,590,029 人 件 費 4,263,317 19.4 4,019,118 3,969,103

地 方 譲 与 税 120,906 120,906 う ち 職 員 給 3,091,463 14.1 2,896,831 2,887,562

利 子 割 交 付 金 280,038 280,038 扶 助 費 4,161,960 18.9 1,528,801 1,528,536

地方消費税交付金 578,707 578,707 公 債 費 1,107,760 5.0 1,053,728 1,053,355

1,107,760 5.0 1,053,728特別地方消費税交付金 2,087 2,087 内

訳

1,053,355

ゴルフ場交付金 一時借入金利子

元 利 償 還 金

自動車取得税交付金 138,050 138,050 小 計 9,533,037 43.4 6,601,647 6,550,994

地方特例交付金 323,821 323,821 物 件 費 2,929,165 13.3 2,338,609 2,117,729

地 方 交 付 税 3,539,766 2,855,723 維 持 補 修 費 52,466 0.3 47,671 47,671

2,415,970 11.0 2,061,120内

訳

普 通 2,855,723 2,855,723 1,823,105

特 別 684,043 積 立 金 236,552 1.1 180,000

補 助 費 等

交通安全交付金 14,935 14,935 投資及び出資金･貸付金 37,513 0.2 30,513

国有提供交付金 1,279,661 1,279,661 繰 出 金 2,025,248 9.2 1,993,186 919,530

小 計 14,587,029 13,183,957 前年度繰上充用金

分担金・負担金 206,947 投 資 的 経 費 4,758,586 21.6 1,811,720

使 用 料 226,025 31,991 う ち 人 件 費 28,589 0.1 28,589

手 数 料 76,858

内

訳

普通建設事業費 4,758,586 21.6 1,811,720

国 庫 支 出 金 3,027,403
内

訳

補 助 2,224,864 10.1 183,784

都 支 出 金 2,385,075 単 独 2,533,722 11.5 1,627,936 経常経費充当一般財源計

財 産 収 入 104,266 5,680 そ の 他 11,459,029

寄 附 金 5,940 災害復旧事業費

繰 入 金 350,764 失業対策事業費

繰 越 金 643,591 合 計 21,988,537 100.0 15,064,466 15,806,307

諸 収 入 322,580 546

(うち減税補てん) (119,500)

地 方 債 793,900

合 計 22,730,378 13,222,174

市 町 村 税 目 的 別 歳 出

区 分
決 算 額 基準税額 × 超過課税分

区 分
構 成 比 一 般 財 源 等

千円 100/75  千円 収入済額 千円 千円 ％ 千円

294,406 1.3市町村 個 人 分 3,182,116 3,225,923

法 人 分 640,061 417,573

294,406

総 務 費 2,739,649 12.5 2,261,797

議 会 費

民 生 費 6,508,718 29.6 3,564,479

72,802

軽 自 動 車 税 38,272 38,669

固 定 資 産 税 3,305,815 ※ 3,294,744

民 税

衛 生 費 2,018,998 9.2 1,716,233

市 た ば こ 税 423,765 440,069 労 働 費 111,276 0.5 104,271

鉱 産 税 農 林 水 産 業 費 44,934 0.2 43,531

特別土地保有税 商 工 費 109,443 0.5 106,211

法 定 外 普 通 税 土 木 費 4,695,694 21.4 2,698,510

目 的 税 719,029 消 防 費 935,532 4.2 749,586

内

訳

入 湯 税

都 市 計 画 税 719,029

事 業 所 税

5.0

教 育 費 3,422,127 15.6 2,471,714

災 害 復 旧 費

公 債 費 1,107,760

※交付金を含む

1,053,728

旧 法 に よ る 税 諸 支 出 金

100.021,988,537 15,064,466

合 計

合 計 8,309,058 7,416,978 72,802 ％ ％
区 分

現 年 課 税 分 滞 納 繰 越 分

納 税 義 務 者 数 平 成 １ 2 年 度 大 規 模 事 業 ( 単 位 ： 百 万 円 )
市町村税 合計

98.1

個 人 人 ･第四市営住宅建設    920 ･下の川緑地(仮称)新設  893

徴

収

率

均 等 割 24,649 ･市道Ⅱ-12号線外改良 278 ･西口駐車場(仮称)新設  241

法 人 ･第四小学校耐震補強  218 ･市営プール改良        206

税 割 903 ･第二中学校耐震補強  182 ･第五小学校防音機能復旧(復機)162

％

70.888.0

90.8

97.9 29.7 93.0

（      ）

23.8 92.3

21.6

19.0市 町 村 民 税 98.0

国民健康保険税(料)

純固定資産税

う

ち

（      ） （      ）

85.9

合 計

前年度繰上充用金


